2025 年 10 ⽉ 7 ⽇

各  位

会 社 名 ＣＹＢＥＲＤＹＮＥ株式会社
代 表 者 名 代表取締役社⻑ ⼭海 嘉之
（コード番号 ７７７９ 東証グロース）
問 合 せ 先 取締役ＣＯＯ 本⽥ 信司
（電話 ０２９−８６９−９９８１）

ウクライナ復興⽀援・中東欧諸国等連携強化事業に関わる補助⾦採択のお知らせ

CYBERDYNE 株式会社（本社：茨城県つくば市、代表取締役社⻑：⼭海 嘉之、以下「当
社」）は、経済産業省が推進する「ウクライナ復興⽀援・中東欧諸国等連携強化事業」にお
いて公募された「令和 6 年度補正グローバルサウス未来志向型共創等事業費補助⾦」に採
択されましたので、お知らせいたします。

1. 概要

本事業は、破壊されたインフラの再建やエネルギー供給等による復興をウクライナ現地
及び周辺国から⽀援するものです。当社が提案した「装着型サイボーグ HAL・神経再⽣医
療・硬膜外脊髄刺激を併⽤した次世代 Cybernics 治療センター構想実証事業」は、ウクライ
ナ・リヴィウに所在する同国最⼤の医療施設を擁する UNBROKEN（*）を主要なパートナ
ーとして、サイバニクス技術を活⽤した⾰新的統合治療センターのウクライナ国内におけ
る設⽴を⽬指します。

当社は、ウクライナにおける⾼度治療の導⼊・運⽤⽀援や現地医療⼈材の育成を進めるこ
とで、戦傷者等の社会復帰および医療インフラの復興に貢献し、持続可能な復興を⽀援して
まいります。

（*）UNBROKEN:  https://unbroken.org.ua/

2. 補助事業期間
交付決定⽇〜 2028年 9⽉ 30 ⽇

3. 補助申請額上限
48,798,466円

https://unbroken.org.ua/

4. 今後の⾒通しについて

本事業に係る補助⾦は、その補助事業期間において「その他の収益」として計上される⾒
込みです。

参考：
特設 Web サイト：https://gs-hojo-web-ukr.jp/

経済産業省 HP：https://www.meti.go.jp/information/publicoffer/saitaku/2025/s251003001.html

https://gs-hojo-web-ukr.jp/
https://www.meti.go.jp/information/publicoffer/saitaku/2025/s251003001.html